
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

06.07.2023 № 0 4 / ^ р

г. Иркутск

О проекте федерального закона 
№ 365972-8 «О внесении изменений 
в Федеральный закон «Об
образовании в Российской 
Федерации»

Рассмотрев проект федерального закона № 365972-8 «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о ходе принятия проекта 
федерального закона № 365972-8 «О внесении изменений в Федеральный 
закон «Об образовании в Российской Федерации» (в части трудового 
воспитания обучающихся).

2. Поддержать инициативу депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации по совершенствованию 
правового регулирования вопросов трудового воспитания обучающихся и 
отметить ее своевременность и актуальность.

Председатель комитета И.А. Синцова


